-
it H
£ A
fit §i
R Fis
Foah i )
A} 1%
foiy PEo
Y L
£ 33 i 3
— ——
A/ A
-

GOLDENE
WAAGE

PASSAU



Tagessuppe

Gegrillter Ziegenkase
mit Salatbouquet, Thymian-Honig & gehackten Walntissen

Waage Dreierlei
Dreierlei Aufstriche, dazu Baguette (wechselnde Sorten)

Kleiner gemischter Salat

Gemischter Schweinsbraten (solange bis die Rein leer ist)
Krusten- und Surbraten mit Semmelknodel, Stocklkraut und BratensoRe

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Preiselbeeren

Rindergulasch
mit Semmelknddel und Sauerrahm

Rinderlendensteak
ca. 220g medium gebraten, dazu Kartoffelgratin und Mandelbrokkoli

Saiblingsfilet
natur gebraten auf Safranrisotto, dazu Brokkoli

Gemiiselasagne
mit Spinat, Karotten und Zucchini, dazu Salatbouquet

Rahmschwammerl
mit Semmelknddel und Champignons in Rahm

Ratatouille (vegan)
Eintopf aus geschmortem Gemiise mit Basmatireis

Steirischer Backhendlsalat
gebackene Hendlbruststlicke im Kiirbiskernmantel, dazu Dijon Senf-Honig-
Dressing und Kirbiskernol

Salat Schafskase
Kase aus Schaf- und Ziegenmilch in Sesamkruste gebacken, dazu Balsamico-
Dressing

7,90

12,90

9,90

6,90

16,90

17,90

18,90

28,90

23,90

14,90

13,90

13,90

17,90

16,50



2 Stuck WeilRwurste
mit siiRem Senf und Breze

2 Scheiben Brot oder Breze

Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Sahne

Hausgemachter Blechkuchen
mit Sahne

Affogato
Vanilleeis mit doppeltem Espresso

Gemischtes Eis
Vanille-, Schoko- und Erdbeereis mit Sahne

Coupe Danemark
3 Kugeln Vanilleeis mit SchokosolRe

Nussbecher
1 Kugel Vanille- und 2 Kugeln Nusseis mit karamellisierten Niissen und Sahne

Kugel Eis
Portion Sahne

Unsere Eissorten der Konditorei Simon, Passau
Vanille, Schokolade, Erdbeere, Haselnuss und Maracuja

Fir die Zubereitung unserer Speisen werden ausschlief$lich Bio-Eier verwendet.

(alle Kaffeegetranke sind auch mit Haferdrink erhaltlich)

Haferl Filterkaffee
Cappuccino
Milchkaffee

Espresso

Espresso doppelt

Latte Macchiato
Frozen Latte Macchiato

Glas Tee Ronnefeldt
Schwarz, Griin, Friichte, Krduter, Pfefferminz

8,90

1,50

7,90

5,90

6,90

7,60

8,90

9,40

2,20
1,00

0,30

4,20
4,10
4,40
2,80
4,20
4,90
4,90

4,10



Urtyp Hell

untergariges Vollbier, hell, leicht malziger Geschmack
Stockbauer WeiRbier “Original”

obergariges Vollbier, naturtrib, leicht fruchtig, mild wiirzig
Kellerbier “Zwickl”

untergariges Vollbier, naturtrib, feinwiirzig, vollmundig
Léwen Dunkel

untergariges Vollbier, dunkel, malzaromatisch, kraftige Rostnote

Léwenpils

Stockbauer WeilRbier
leicht, dunkel, alkoholfrei
Helles alkoholfrei

Radler hell

Radler dunkel
Zwickl-Radler
Weizenradler

Tafelwasser

Gerolsteiner Mineralwasser

Still, medium oder prickelnd

Zitronenlimonade

Stockbauer’s Cola Mix

Coca-Cola / Cola light / Cola Zero

Kunzinger Safte / Nektare

Apfel, Johannisbeere, Orange, Rhabarber, Maracuja, Traube
Saft- / Nektar- / Holler-Schorle

Griiner Veltliner (Weingut Gutmayer)
Trocken, fruchtbetont nach Apfel und Birne

Blauer Zweigelt (Weingut Gutmayer)

Trocken, bukettreich und vollmundig, weiche Tannine und Kirscharomen

Zweigelt Rosé (Weingut Gutmayer)
Trocken, fruchtig am Gaumen, erdbeerig in der Nase

weils, rot
rosé

0,5
0,3l
0,5
0,3l
0,5
0,3l
0,5
0,3l

0,33l
0,5l

0,5l

0,5!
0,5!
0,5l
0,5l

0,4l
0,25!
0,75!
0,4l
0,5
0,33l
0,2
0,4l
0,4l

0,2l

0,2

0,2l

0,2l
0,2l

4,30
3,40
4,50
3,60
4,30
3,40
4,30
3,40

3,90
4,50

4,30

4,30
4,30
4,30
4,50

3,80
3,20
6,90
3,80
4,10
3,90
3,10
4,90
4,10

6,50

6,50

8,10

4,50
5,50



Aperol-Spritz 0,2l
Aperol, Prosecco, Wasser und Orangenscheibe

Hugo 0,2l
Hollersirup, Prosecco, Wasser und frische Minze

Lillet Spritz 0,2l
Lillet Blanc, Waldbeersirup, Prosecco, Wasser

Rhabarber Spritz 0,2l
Rhabarbersaft, Waldbeersirup, Prosecco und Wasser

Perlwein (Veltisecco) 0,1l
Aus dem Hause Liebl, Bad Kétzting 2cl

Williams Birne, Himbeere, Obstler, Blutwurz, Barwurz

Liebls Edelschnapse 2cl
Haselnussgeist, Holzfass Williams Birne, Bergkirsche, Marille, Zwetschge,
Pistenbrenner (Williams Birne mit Birnensaft)

Liebls Edellikore
Haselnuss, Marille, Wildkirsch-Chili, Schlehe, Bratapfel 2cl

Goldene Waage | Residenzplatz 6 | 94032 Passau
0851 /379 32202 | info@goldene-waage.de

Unsere Lieferanten
Léwenbrauerei Passau | Weingut Gutmayer | Troiber | Baumgartner Frischdienst
Frichte Braun | Bioeier Eichinger | Dinzler Kaffeerdsterei | Brennerei Liebl
Metzgerei Stegbauer | Konditorei Simon | Backerei Escherich

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen findest du in einer separaten Karte an unserer Theke.

Alle Preise in Euro einschlief3lich MwSt.

7,90

7,90

7,90

7,90

3,90

3,90

5,40

5,40


mailto:info@goldene-waage.de

