

SUPPEN

Tagessuppe	7,90
VORSPEISEN	
Gegrillter Ziegenkäse mit Salatbouquet, Thymian-Honig & gehackten Walnüssen	12,90
Waage Dreierlei Dreierlei Aufstriche, dazu Baguette (wechselnde Sorten)	9,90
Kleiner gemischter Salat	6,90
HAUPTSPEISEN	
Gemischter Schweinsbraten (solange bis die Rein leer ist) Krusten- und Surbraten mit Semmelknödel, Stöcklkraut und Bratensoße	16,90
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Bratkartoffeln oder Pommes und Preiselbeeren	17,90
Rindergulasch mit Semmelknödel und Sauerrahm	18,90
Rinderlendensteak ca. 220g medium gebraten, dazu Kartoffelgratin und Mandelbrokkoli	28,90
Saiblingsfilet natur gebraten auf Safranrisotto, dazu Brokkoli	23,90
VEGETARISCH/VEGAN	
Gemüselasagne mit Spinat, Karotten und Zucchini, dazu Salatbouquet	14,90
Rahmschwammerl mit Semmelknödel und Champignons in Rahm	13,90
Ratatouille (vegan) Eintopf aus geschmortem Gemüse mit Basmatireis	13,90
SALATE	
Steirischer Backhendlsalat gebackene Hendlbruststücke im Kürbiskernmantel, dazu Dijon Senf-Honig- Dressing und Kürbiskernöl	17,90
Salat Schafskäse Käse aus Schaf- und Ziegenmilch in Sesamkruste gebacken, dazu Balsamico- Dressing	16,50

BROTZEIT

2 Stück Weißwürste mit süßem Senf und Breze	8,90
2 Scheiben Brot oder Breze	1,50
NACHSPEISEN	
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	7,90
Hausgemachter Blechkuchen mit Sahne	5,90
EIS	
Affogato Vanilleeis mit doppeltem Espresso	6,90
Gemischtes Eis Vanille-, Schoko- und Erdbeereis mit Sahne	7,60
Coupe Dänemark 3 Kugeln Vanilleeis mit Schokosoße	8,90
Nussbecher 1 Kugel Vanille- und 2 Kugeln Nusseis mit karamellisierten Nüssen und Sahne	9,40
Kugel Eis Portion Sahne	2,20 1,00
Unsere Eissorten der Konditorei Simon, Passau Vanille, Schokolade, Erdbeere, Haselnuss und Maracuja	



Für die Zubereitung unserer Speisen werden ausschließlich Bio-Eier verwendet.

KAFFEE DER RÖSTEREI DINZLER

(alle Kaffeegetränke sind auch mit Haferdrink erhältlich)	0,30
Haferl Filterkaffee	4,20
Cappuccino	4,10
Milchkaffee	4,40
Espresso	2,80
Espresso doppelt	4,20
Latte Macchiato	4,90
Frozen Latte Macchiato	4,90
Glas Tee Ronnefeldt	4,10
Schwarz, Grün, Früchte, Kräuter, Pfefferminz	

BIERE DER LÖWENBRAUEREI PASSAU VOM FASS

Urtyp Hell untergäriges Vollbier, hell, leicht malziger Geschmack Stockbauer Weißbier "Original" obergäriges Vollbier, naturtrüb, leicht fruchtig, mild würzig Kellerbier "Zwickl" untergäriges Vollbier, naturtrüb, feinwürzig, vollmundig Löwen Dunkel untergäriges Vollbier, dunkel, malzaromatisch, kräftige Röstnote	0,5l 0,3l 0,5l 0,3l 0,5l 0,3l 0,5l 0,3l	4,30 3,40 4,50 3,60 4,30 3,40 4,30 3,40
FLASCHENBIERE		
Löwenpils Stockbauer Weißbier leicht, dunkel, alkoholfrei Helles alkoholfrei	0,33l 0,5l	3,90 4,50 4,30
BIER-MISCHGETRÄNKE	·	,,,,,
Radler hell Radler dunkel Zwickl-Radler Weizenradler	0,5l 0,5l 0,5l 0,5l	4,30 4,30 4,30 4,50
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE		
Tafelwasser Gerolsteiner Mineralwasser Still, medium oder prickelnd Zitronenlimonade Stockbauer's Cola Mix Coca-Cola / Cola light / Cola Zero Künzinger Säfte / Nektare Apfel, Johannisbeere, Orange, Rhabarber, Maracuja, Traube Saft- / Nektar- / Holler-Schorle	0,4l 0,25l 0,75l 0,4l 0,5l 0,33l 0,2l 0,4l 0,4l	3,80 3,20 6,90 3,80 4,10 3,90 3,10 4,90 4,10
WEISSWEIN Grüner Veltliner (Weingut Gutmayer) Trocken, fruchtbetont nach Apfel und Birne	0,21	6,50
ROTWEIN Blauer Zweigelt (Weingut Gutmayer) Trocken, bukettreich und vollmundig, weiche Tannine und Kirscharomen	0,21	6,50
ROSÉ Zweigelt Rosé (Weingut Gutmayer) Trocken, fruchtig am Gaumen, erdbeerig in der Nase	0,21	8,10
WEINSCHORLE weiß, rot rosé	0,2l 0,2l	4,50 5,50

APERITIF

Aperol-Spritz Aperol, Prosecco, Wasser und Orangenscheibe	0,21	7,90
Hugo Hollersirup, Prosecco, Wasser und frische Minze	0,21	7,90
Lillet Spritz Lillet Blanc, Waldbeersirup, Prosecco, Wasser	0,21	7,90
Rhabarber Spritz Rhabarbersaft, Waldbeersirup, Prosecco und Wasser	0,21	7,90
Perlwein (Veltisecco)	0,11	3,90
HOCHPROZENTIGES		
Aus dem Hause Liebl, Bad Kötzting Williams Birne, Himbeere, Obstler, Blutwurz, Bärwurz	2cl	3,90
Liebls Edelschnäpse Haselnussgeist, Holzfass Williams Birne, Bergkirsche, Marille, Zwetschge, Pistenbrenner (Williams Birne mit Birnensaft)	2cl	5,40
Liebls Edelliköre Haselnuss, Marille, Wildkirsch-Chili, Schlehe, Bratapfel	2cl	5,40



"Das Team der Goldenen Waage wünscht allen Gästen ein gemütliches Beisammensein und freut sich euch bald wieder begrüßen zu dürfen."

Goldene Waage | Residenzplatz 6 | 94032 Passau 0851 / 379 322 02 | info@goldene-waage.de

Unsere Lieferanten

Löwenbrauerei Passau | Weingut Gutmayer | Troiber | Baumgartner Frischdienst Früchte Braun | Bioeier Eichinger | Dinzler Kaffeerösterei | Brennerei Liebl Metzgerei Stegbauer | Konditorei Simon | Bäckerei Escherich

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen findest du in einer separaten Karte an unserer Theke.

Alle Preise in Euro einschließlich MwSt.